
 

 

Uchwała Nr XVII/189/2003 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 grudnia 2003 roku 

 
w sprawie wyrażenia zgody na budowę pomnika 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ((Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717) Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Na wniosek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Oddział w Kędzierzynie-
Koźlu - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle wyraża zgodę na wzniesienie pomnika 
poświęconego pamięci Żołnierzom Państwa Podziemnego � Armii Krajowej. 

 
§ 2 

 
Pomnik zlokalizowany będzie na terenie działki stanowiącej własność Parafii pw. 
Ducha Świętego i Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła w os. Śródmieście. 

 
§ 3 

 
Pomnik stanowić będzie jednoelementowy głaz granitowy o wymiarach 90 x 140 cm.. 
z umieszczonym na nim napisem w języku polskim o treści: 
�Milczącym szeregom skazanych za Polskę, pamięci Tych co odeszli i Tym co 
pozostali by trwać... 

Żołnierzom Polskiego Państwa 
Podziemnego � Armii Krajowej 
Koleżanki i Koledzy 
Kędzierzyn-Koźle 11.11.2003� 
 

Z prawej strony napisów wyryta będzie kotwica � symbol Polskiego Państwa 
Podziemnego. 

§ 4 
 
Budowa pomnika sfinansowana będzie ze środków pochodzących z dobrowolnych 
składek członków Związku i ewentualnie jego sympatyków. 
 

§ 5 
 
Wnioskodawca budowy pomnika, tj. Światowy Związek Żołnierzy AK Oddział 
w Kędzierzynie-Koźlu zorganizuje budowę pomnika zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i poniesie wszystkie koszty tej budowy. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 


